p . 2 9 7 ; — cf. RODE.NBERG 466 , 11.) 

file:///nagnie
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[1088] Pordenone, 10 mai 1232. 

IU. — Fridericus, Romanorum imperator, omnibus notura 
facit se Herraannum, magistrura Teutonicorura, procuralorem 
suum in oranibus controversiis inter ipsura et Mediolanum, 
Placenliam, Brixiam, Manluam, Ferrariam, Bononìam, Faven-
tiam et compliccs earum constiluisse, eique potestatem de
disse compromiltendi in Jacobum, Praeneslinura eleclum, et 
Ottonem, Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diaconum cardi
nalem, Apostolicae Sedis legalos. — (PERTZ, t. II, p. 298 ; 
— cf. RODEXDERG 466, III; — BOIIMER-FICKER 1981.) 

it Transcriptum instrumentorum confectorum inter Fri
dericum imperalorem et rectores Socielalis Lombardie. In 
nomine Doraini. Amen. Anno ejusdem M°CC°XXXII° 
—. Ad honorem oranipotentis Dei —. Cum venerabiles 
cardinales —. Ego Jacobinus — subscripsi et publi
cavi. » 

(c In nomine Doraini. Amen. Anno ejusdem M'CC" 
XXXIP —. Cum ad poslulalionem —. » 

« In nomine Domini. Amen. Anno ejusdem M°CC° 
XXXII" — : 

ti Fridericus, Dei gratia Romanorum imperator —. 
» Per presens scriplum —. Dat. apud Porlum Naonis, 
» X madii, V indictione. » 

tt Ego Jacobinus quondam — varici aut mutel. » 

1 0 8 4 Anagni, 28 janvier 1233. 
Tripolitano el Anteradonsi episeopis, et cantori Antoradensi 

committit audiendam et terminandam causam inter abbatem et 
convenlum monasterii Bolli Montis (in Syria) et W., mililem 
de Riveto, qui, in ejusdem monasterii praejudicium, casale de 
Perego detinuerat, jam dudum exortam. — (REO. 16, f 85 vo; 
ann. VI, e. 281.) 

Il .. Tripolitano el.. Anteradensi episeopis, et .. cantori 
Anteradensi. Super gravibus laboribus quos dilecli filii 
.. abbas et conventus monasterii Belli Montis, Cister
ciensis ordinis, prò recuperando casali Perego vulga
riler appellato, sustinuisse dicunlur, quod quondam 
W., miles de Riveto, in eorum, ut asseritur, prejudicium 
detinebat, paterno eis affectu compatimur et ex intimo 
condolemus. Sicut enim ex parte ipsorum fuit proposi
lum coram nobis, tot littere tum a bone memorie P . , 
episcopo Albanensi *, tunc in partibus iUis Apostolice 

1. L'éviique d'Albano designò ici ne peut ótre, semble-t-il, que 
le cardinal Pélage ; mais si celui-ci est mort au Mont-Cassin le 
29 janvier 1240, — c'est la date donnée notamment par Gams, — 
on s'explique mal, en 1233, la formule bone memorie, qui lui 
est ici appliquce. 

GRÉGOIRE IX, t. I, 
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Sedis legato, tum a Sede Apostolica super hoc ad di
versos judices sunt obtente, quod vix invenitur in par
tibus transmarinis cui predictum negotium commilta
tur, Nam, licet decem annis et amplius, non sine 
magnis doloribus et expensis, super hoc fuerit labo
ralum, el inductum monasterium in possessionem ip
sius casalis, primo causa custodie, partis alterius 
contumacia exigente, ac demura, ipsius crescente per
tinacia conturaacis, veram ejusdem casalis, elapso 
anno, fuerit possessionera aderaptum, propter tamen 
.lergiversaliones ipsius militis nunquam ad conlesta
tionem litis super principali potuit pervcniri. Deinde, 
partibus propter hoc ad Sedem Apostolicam accedenti-
bus, cura fuisset coram prefato episcopo, cis auditore 
concesso, super premissis aliquandiu liligalum. nos 
negolium ipsum sub certa forma quibusdam judicibus 
in illis partibus de communi consensu parlium duxi
mus coraraittendura ; quorura duobus, qui tunc erant 
apud Sedem Apostolicam, ad partes ipsas ullerius non 
Iransfrelanlibus, et tertio decedente, non potuit in eo
dem negotio haberi processus ; quin immo, prefalo mi
lite ac fere tota ejus projenie [sic] rebus huraanis 
exeraptis, ad cujus raanus casale illud devenerii, ple
nara dicli abbas el convenlus, propler lurbalionera 
regni Cypri. cerlitudinem se asserunt non habere. Fi
nora igilur litibus cupienles imponi, mandamus qua
tenus, vocatis qui propler hoc fuerint evocandi, facia
tis vobis omnes hinc inde obtentas lilleras et processus 
per eas habilos exhiberi, el quos de jure videritis ap-
probandos, reliquis penilus irritalis, subbilo appella
tionis dilfugio, approbelis; si vero nullum eorum vi
deritis approbandum, memoralos processus et quicipiid 
ex eis secutum est vel ob ipsos, omnino cassantes, au
diatis causam etc. — facientes. Testes aulem etc. Non 
obstante constitulione de duabus dielis etc. Quod si 
non omnes etc. Dat. Anagnie, V kalendas februarii. 
anno sexto. » 

1 0 8 5 Anagni, 9 février 1233. 

Fratri Bernardo, de ordine Praedicatorum, concedit ut in 
Treverensi el Coloniensi provinciis clericos illos quos ei con
stiterit incestum coramisisse cura monialibus et sororibus 
quae se canonicas saeculares appellari faciunt, ab officio bene
ficioque suspendal, — (REO, 16, f, 85 vo; ann. VI, e. 282; 
— POTTHAST 9086.) 

Il Fratri Bernardo, de ordine Predicatorum. De discre
tione tua —. Dat. Anagnie, V idus februarii, pontili
calus nostri anno sexto. » 

40 
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1 0 8 6 Anagni, 8 février 1233. 

Priori el fratribus Hospitalis Hierosolymitani Sancti Basilii 
(le Urbe ecclesiam Sancti Spiritus, prope castrum Alabri po-
sitam, ad Ecclesiam Romanam immediale speclantem, cum 
pertinentiis suis concedit. — (REG. 16, f. 85 vo', ann. VI, e. 283.) 

"I .. priori et fratribus Hospitalis Jerosolimitani Sancii 
Basilii de Urbe. Dignum est ul —. Dat. -\nagnie, VI idus 
februarii. anno sexto. >> 

fl089 Anagni, !« février 1233. 

A[mali'ico], corniti Montis Fortis, constabulario Franciae, 
cupienti quampluribus capellis, tam ab ipso quam a progenito
ribus suis in terra sua fundatis, sufHciontes rodditiis assignare, 
de quibus eapellani prò tempore servienles in ipsis commodc 
valeant sustenlari, indulget ut capellanos idoneos ad easdem 
capollas dioecesanis earum ipse et ipsius baeredes praesentare 
valeant. — (REG. 16, f. 86 i-o; ann. VI, e. 284.) 

i< Nobili viro A., corniti [.Montis] Fortis, conslabulario 
Francie. Quanto gratiora sunt —. Dal. Anagnie, kalen
dis feljruarii. anno sexlo. » 

fl088 Anagni, 7 février 1233. 

Archidiacono Lexoviensi, cantori Sancti Audomari el ma
gistro R . , canonico Cenomanensi, mandat qualenus decanum 
et capitulum ecclesiae Sancti Marcelli Parisiensis, nisi W., 
pauperem clericum, infra mensem receperint in canonicum, el 
Parisiensem episcopum, nisi eidem W . praebendam tunc va
cantem seu proximo vacaturam contuleril, ad Sedem Aposto
licam cileni. — (REG. 16, f. 86 ro; ann. VI, e. 285; — MOREAU 
1187, f. 428.) 

" .. archidiacono Lexoviensi, .. cantori Sancii Audo
mari, .Morinensis diocesis, et 7nagistro R., canonico Ceno
manensi, Parisius commoranli. Super angustiis, labori-
bus el expensis quibus dilectus filius W.. pauper cleri
cus. prò optinenda prebenda in ecclesia Sancii Marcelli, 
Parisiensis diocesis. in qua collatio prebendarum ad 
venerabilem fralrem nostrum .. Parisiensem episco
pum pertinere dicitur, est attritus, paterna ei compa
timur pietate. Sicut enim, non absque multa cordis 
amaritudine, in nostra proposuit presentia conslilulus, 
tot ad diversos judices diverse super hoc a Sede Apos
tolica hinc inde liltere sunl optente, el processus, non 
solum diversi, sed adversi, habiti per easdem, quod 
negolium ipsura, proptei'excepliones varias ac diversas 
et cavillosa diffugia partis altei'iiis, reddilur jam adeo 
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inlricatum, ut non tamconfusum quam destructumpene 
penitus videatur ; propter quod versa sibi videtur in 
penam provisio et gratia in merorem, cum ex hoc ad 
lantani devenerii paupertatem, quod jam oporteat eum 
miserabiliter raendicare. Cum igitur, sicut asserii, a 
proseculione ipsius negotii ob nimie pauperlalis in-
coraraoda desistere corapellatur, et nos finora imponere 
suis laboribus intendamus, presertim cum nos preben
dam in eadem ecclesia proximo vacaturam nostre 
mandaverimus donationi servari, persone idonee confe
rendain, decernentes irritura et inane, si quid de ipsa 
conlra mandatum nostrum contingeret attemplari, man
damus quatenus, litteris super hoc impetratis a nobis 
nequaquam obstantibus, nisi decanus et capitulum 
ejusdem ecclesie Sancti Marcelli ipsum vel procuralorem 
suum infra mensem post susceptionem presentium re
ceperint in canonicum et in fratrem, et idem episcopus 
prebendam, si qua vacat ibidem, alioquin quam primo 
se facultas obtulerit, liberaliler contuleril clerico su
pradicto, peremplorie ipsos ex parto nostra citetis ul 
infra duos menses post cilalionem vestrara, cura orani
bus raunimentis el rationibus suis, per se vel per pro
curalorem idoneum, omni occasione ac excusatione 
cessanlibus, corapareant coram nobis, facturi el recep
turi quod dictaverit ordo juris. Quod si non omnes eie. 
Dat. Anagnie, VII idus februarii, anno sexto. «